
Comune di SANT’ONOFRIO - Area Tecnica                Determina n. 183 del 30/12/2022 Pag. 1 di 3 

INTERVENTO DI RIPARAZIONE IMPIANTO DI RISCALDAMENTO 

SCUOLE E SEDE MUNICIPALE– IMPEGNO DI SPESA –  CIG: ZCE3A64539 

   
 

 

DETERMINAZIONE N. 183 DEL 30/12/2022 
 

OGGETTO: 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Nominato con Decreto Sindacale N. 7 del 24/08/2022 

 

VISTA la Delibera di C.C. n. 18 del 26.07.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio 

2022/2024; 

PREMESSO che: 

- si è reso necessario intervenire per l’esecuzione di alcuni lavori urgenti da effettuare per la 

manutenzione degli impianti di riscaldamento presso la sede municipale, la sede della scuola 

primaria e la sede della scuola dell’infanzia;  

- stante l’impossibilità di intervenire manualmente e/o con mezzi a disposizione di 

quest’Ufficio, è stata contattata, la ditta “PV IMPIANTI di Ventrice Giuseppe con sede in via E. 

Berlinguer, 13  Sant’Onofrio – P. Iva 03743070793”, azienda autorizzata e specializzata già 

operante sul territorio, in possesso di tutti i requisiti di legge per contrattare con la Pubblica 

Amministrazione;  

CONSIDERATO che i lavori sopracitati nello specifico sono: 

- n. 1 intervento di ripristino caldaia e messa in funzione e ripristino autoclave presso la sede 

municipale sita in via R. Teti; 

- n. 1 intervento di manutenzione e messa in funzione della caldaia presso la sede della scuola 

primaria sita in via del Signore; 

- n. 1 intervento di riparazione caldaia, pulizia, sostituzione candeletta di rilevazione ed 

accensione, sostituzione vaso ad espansione, gruppo di riempimento automatico e varia 

raccorderia, presso la sede della scuola per l’infanzia sita in via del Signore; 

VISTO che, come da preventivo presentato dalla ditta contattata, il costo degli interventi di 

manutenzione sopracitati ammonta ad € 2.713,85 (iva esclusa) per un totale complessivo di € 

3.310,90 (iva al 22% inclusa); 

RICONOSCIUTA l’effettiva urgenza dei lavori e la necessità di provvedere senza indugio ai 

lavori di che trattasi;  

RILEVATO inoltre che la presente fattispecie, rientra nell’ambito delle previsioni contenute 

all’art.163 comma 2° del D. Lgs. N. 267\2000, inerente l'esercizio provvisorio e la gestione 

provvisoria, in quanto trattasi nel caso specifico (Lavori urgenti per la riparazione della rete idrica e 

fognante in vari punti del territorio comunale) di obbligo speciale tassativamente regolato dalla 

Legge;  

ATTESO che la somma di € 2.713,85  (iva esclusa) per un totale complessivo di € 3.310,90 (iva al 

22% inclusa), quale costo degli interventi sopracitati, trova imputazione al Cap. 84 del Bilancio 

Finanziario 2022/2024; 

VISTO il codice CIG n. ZCE3A64539 generato ai sensi dell’art.3 della L. n. 136/2010 

(disposizioni in materia di tracciabilità dei movimenti finanziari); 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO 
(Provincia di VIBO VALENTIA) 

Area Tecnica 

Via Raffaele Teti N. 5 – PEC ufftecnico.santonofrio@asmepec.it 

Tel.: 0963/262088 – Fax: 0963/262330 - Partita IVA 00311700793 

COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2 

 



Comune di SANT’ONOFRIO - Area Tecnica                Determina n. 183 del 30/12/2022 Pag. 2 di 3 

VISTO il T.U.E.L. N. 267/2000; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000, N. 267; 

ATTESA la regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei lavori, forniture e servizi in 

economia; 

VISTI:  

- Il D. Lgs. 18 aprile 2016 N. 50; 

- Il D. Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI CONSIDERARE la premessa sopra indicata parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione;  

2) DI IMPEGNARE la somma di di € 2.713,85 (iva esclusa) per un totale complessivo di € 3.310,90 

(iva al 22% inclusa) al Cap. 84 del Bilancio Finanziario 2022/2024 a favore della ditta “Impresa 

Edile ARCELLA ROSARIO con sede in via P. Togliatti, 16 Sant’Onofrio – P. Iva 

02839750797” per interventi urgenti da effettuare per la manutenzione degli impianti di 

riscaldamento presso la sede municipale, la sede della scuola primaria e la sede della scuola 

dell’infanzia;  

3) DI DISPORRE il pagamento dell’IVA nell’importo di € 597,05 secondo le modalità di cui alla 

legge N. 190/2014 e successivo decreto di attuazione; 

4) DI DARE ATTO che il Codice CIG è il seguente: ZCE3A64539; 

5) DI DEMANDARE i relativi atti di competenza;  

6) DI DARE ATTO altresì che la presente Determinazione: 

- va pubblicata all'Albo on line; 

- va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Tecnico; 

- è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000. 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            Geom. Vito De Caria 

 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 

 



Comune di SANT’ONOFRIO - Area Tecnica                Determina n. 183 del 30/12/2022 Pag. 3 di 3 

Pareri ai sensi degli artt. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e art. 9, c. 1 lett. a punto 2 D.L. 

1.7.2009 n. 78, convertito in L. 03.08.2009 n. 102 e s.m.i. 

 

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole preventivo sulla 

Regolarità Tecnica della Determinazione avente per oggetto: “INTERVENTO DI RIPARAZIONE 

IMPIANTO DI RISCALDAMENTO SCUOLE E SEDE MUNICIPALE– IMPEGNO DI SPESA –  

CIG: ZCE3A64539” 

 

Sant’Onofrio, 30.12.2022 

 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                   Geom. Vito De Caria 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 

 

 

 

VISTO:PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, 

comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:  

  

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 

Data 30.12.2022 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 

Dr. Biagio Pronestì 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 

effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 

l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

  Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

  € 3.310,90 84 2022/2024 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dr. Biagio Pronestì 

Data 30.12.2022 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 


